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Vispārīga informācija 
Sabiedrības nosaukums Lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvā sabiedrība "LATRAPS" 

Juridiskā forma Kooperatīvā sabiedrība 

Reģistrācijas numurs un datums 58503007191, 09.05.2000 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas 

numurs un datums 

LV58503007191, 23.05.2000 

Juridiskā adrese Lietuvas iela 16 A, Eleja,  

Elejas pagasts, Jelgavas novads ,Latvija  

Valdes priekšsēdētājs 

Valdes locekļi 

Roberts Strīpnieks 

Ģirts Ozols 

Gundars Ruža  
Ilga Anita Bērzkalna 

Ginta Briede  

Padomes priekšsēdētājs 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Padomes locekļi 

Valters Bruss 

Artūrs Akmens 

Artūrs Tjušs 

Māris Bērziņš 
Sandris Bēča 

Juris Lazdiņš 

Mārtiņš Trons 

Iveta Grudovska (no 29.07.2024) 
Eduards Šmits (no 29.07.2024) 

Laima Klidziņa (līdz 28.07.2024) 

Gunvaldis Sproģis (līdz 28.07.2024) 

Meitas uzņēmumi Bio Diesel Latvia SIA , Lietuvas iela 16 A, Eleja,  

daļas 100%  (27.01.2006), pievienota ASNS Investment SIA 

(05.09.2024) 

ASNS Investment SIA, Lietuvas iela 16 A, Eleja, 

daļas 100%  (16.09.2020) 

ASNS Ingredient SIA , Lietuvas iela 16 A, Eleja, 

daļas 51.42%  (13.01.2025) 

Latmalt SIA, Jaunsvirlaukas pag., Valmju iesalnīca, 

daļas 100% (21.08.2020) 

Pārskata periods 2024. gada 1. jūlijs – 2025. gada 30.jūnijs 
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Kopsavilkums par aizvadīto gadu 

LATRAPS 

Aizvadītais gads lauksaimniecības nozarei kopumā bija izaicinājumiem bagāts, 

tomēr, neskatoties uz mainīgajiem ekonomiskajiem apstākļiem, kooperatīvs 

turpināja stiprināt savu konkurētspēju un veicināt ilgtspējīgu izaugsmi. 

Pārskata periods vērtējams kā stabils un attīstību veicinošs. 

 

Vienu no nozīmīgākajiem pavērsieniem šajā periodā iezīmēja 

veiksmīga pirmā publiskā obligāciju piedāvājuma noslēgšana  

un kotēšana biržā, kas apliecināja ne tikai nozares, bet arī 

sabiedrības uzticību Kooperatīva nākotnes iecerēm.   

Tāpat šis gads paliks vēsturē, jo uzsākām ASNS Ingredient 

zirņu proteīna izolāta rūpnīcas būvniecību un veicām būtiskas 

investīcijas LATRAPS Madonas pirmapstrādes kompleksā. 

LATRAPS neapstājās pie sasniegtā, jo mūsu panākumu pamatā ir secīga un 

pamatota izaugsme. Pārskata periodā esam izstrādājuši vairākus attīstības 

projektus, kas secīgi gaida realizāciju. Piemēram, tuvākajos gados plānots 

modernizēt Jaunpagasta, Aizkraukles un Jēkabpils kompleksus – palielinot 

uzglabāšanas jaudu. 

 
Roberts Strīpnieks, LATRAPS valdes priekšsēdētājs 
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Svarīgākie rādītāji 

 

  

Neskatoties uz izaicinājumu pilnu gadu LATRAPS ir stabili 

noslēdzis savu finanšu gadu, par 4% palielinot savu 

apgrozījumu, sasniedzot EUR 254 miljonus. Uzņēmumi Latvijā 

joprojām saskarās ar uzņēmējdarbības un darba spēka 

izmaksu kāpumu, kas, augstās konkurences apstākļos, 

ietekmē uzņēmuma iespējas noturēt rentabilitātes rādītājus. 

Tā rezultātā 2024.-2025.gadā Kooperatīvs ir nopelnījis EUR 2.7 

miljoni, kas ir 1.1% no esošā apgrozījuma. 

 

Pārskata periodā tika veiktas arī nozīmīgas investīcijas SIA ASNS Ingredient, kas 

šobrīd strādā pie zirņu pārstrādes rūpnīcas izveides Latvijā. Uzņēmuma 

pamatkapitālā Kooperatīvs investēja EUR 4 miljoni, nodrošinot 51.42% 

uzņēmuma daļas, kā arī veica subordinēto aizdevumu EUR 6 miljoni vērtībā. 

Kopējās īpašnieku investīcijas SIA ASNS Ingredient ir EUR 40 miljoni.   

Gundars Ruža, LATRAPS finanšu direktors 
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Vadības ziņojums 

Situācija Latvijas laukos un lauksaimniecības 

izejvielu tirgū  

Neskatoties uz ģeopolitikas un tirgus izaicinājumiem, pārskata periodā izejvielu tirgū vērojām 

stabilizēšanos, kas ļāva arī Latvijas lauksaimniekiem efektīvāk plānot saimniecisko darbību.    

 Lauksaimniecība ir mainīga nozare – mūs ietekmē gan 

ekonomiskie, gan dabas cikli – šis gads nebija izņēmums. 

Pārskata periodā piedzīvojām netipiski ilgu un siltu rudens 

periodu, kas radīja zināmas bažas. Taču pavasarī ļāva secināt, 

ka ziemāju sējumi ir labi pārziemojuši. Savukārt pavasara 

nokrišņi viesa lielas cerības par ražas potenciālu, taču 

nokrišņiem turpinoties un sadaloties nevienmērīgi, atsevišķos 

reģionos līdz pārskata perioda beigām vērojām ietekmi uz 

sējumu attīstību.  

Statistiski ziemas kviešu sējplatības palikušas nemainīgas, nedaudz 

samazinājušās ziemas rapšu sējplatības, bet pieaugušas pākšaugu, īpaši zirņu, 

sējumi. 

  

Vērojam, ka  neprognozējamie laikapstākļi nostiprina apdrošināšanas vērtību Latvijas 

lauksaimniecībā. Lai palīdzētu lauksaimniekiem gulēt mierīgi, Latvijas tirgū LATRAPS 

pārstāv VEREINIGTE HAGEL – Eiropas līderi savstarpējās apdrošināšanas kooperatīvu augkopības 

jomā. Pārskata periodā apdrošināta raža 260 miljonu EUR vērtībā, būtiski audzējot gan 

apdrošinātās ziemas, gan vasaras risku platības.  

Aizvadītā sezona graudu tirdzniecībā 

Aizvadītajā sezonā zemnieki piedzīvoja vēsturiski vienu no agrākajiem ražas novākšanas sākumu, 

kas ļāva LATRAPS ātri organizēt produkcijas realizāciju gan Latvijā, gan ārvalstīs. 

 

Ģirts Ozols, LATRAPS Lauksaimniecības daļas vadītājs 
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 LATRAPS ir Latvijas lauksaimnieku durvis uz pasaules graudu 

tirgū, jo Latvijā izaudzējam krietni vairāk nekā nepieciešams 

lokālajam patēriņam.   

Pārskata periodā Latvijā izaudzēto lauksaimniecības 

produkciju LATRAPS eksportēja uz gandrīz 30 pasaules 

valstīm, kā piemēram, Maroku, Nigēriju, Senegālu, Kongo 

Republiku, Madagaskaru, Dienvidāfrikas republiku, 

Kamerūnu un daudzām citām valstīm Āfrikā un tepat Eiropā.  

Saistībā ar ostu infrastruktūras pieejamību Latvijas ostās, bija nepieciešams 

pielāgoties loģistikas plūsmu izmaiņām. Kombinācijā ar agro ražas sākumu šis 

bija papildus izaicinājums, ar kuru veiksmīgi izdevās tikt galā.  Aktīvākais 

lauksaimniecības produkcijas eksports norisinājās pārskata gada pirmajā 

ceturksnī, no jūlija līdz septembra beigām. Esam gandarīti, ka attaisnojās 

izvirzītā produkcijas pārdošanas stratēģija, kas nodrošināja  noliktavu apriti. 

 

Pārskata perioda aktuālie attīstības projekti   

LATRAPS 2024/2025. finanšu gadā turpinājis attīstīt inovācijas – no izmēģinājumu laukiem uz 

algoritmiem un digitālajiem rīkiem. LATRAPS sadarbojas ar akadēmiskajām un pētnieciskajām 

organizācijām dažādu pētniecības programmu ietvaros, koncentrējoties uz ilgtspējīgām 

agronomijas praksēm, uz kaitēkļu, augsnes kvalitātes un citu faktoru ietekmi uz graudu un zirņu 

audzēšanu.  

 Esam gandarīti, ka pārskata periodā ir uzsākta trīsgadīgā 

LATRAPS izmēģinājumu lauku programma, tostarp par zirņu 

un kviešu šķirnēm, sējas laikiem un nezāļu apkarošanas 

paņēmieniem. Tāpat arī īstenotas lauksaimnieku un 

sabiedrības informēšanas kampaņas – raidierakstos, nozares 

žurnālos, jauniešu video konkursos, kā arī piedaloties 

festivālos un pasākumos ar interaktīvām aktivitātēm – 

popularizējot zirņu audzēšanu, kā arī vēršot uzmanību uz 

sezonas izaicinājumiem, mēslošanai, nezāļu ierobežošanai. 

Tāpat prieks, ka LATRAPS izdevies turpināt LATRAPS 

digitalizācijas procesu, pilnveidojot biznesa inteliģences risinājumus. 

Ginta Briede, LATRAPS Graudu tirdzniecības daļas vadītāja 

Ilga Anita Bērzkalna, LATRAPS attīstības vadītāja 
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Aizvadītā sezona citos LATRAPS grupas uzņēmumos  

ASNS Ingredient  

LATRAPS, piesaistot investorus caur obligāciju emisiju, un sadarbībā ar stratēģisko investoru 

Pfeifer & Langen, kas ir viens no Eiropas pārtikas industrijas līderiem, 2024. gadā Jelgavā uzsāka 

zirņu proteīna izolāta ražotnes ASNS Ingredient izveidi. Šī būs pirmā šāda veida ražotne Latvijā 

un Ziemeļeiropā. Ražotnē izmantos inovatīvas tehnoloģijas, kas palīdzēs uzlabot ražošanas 

procesu un padarīt to dabai draudzīgu. Līdz ar obligāciju emisiju, pārskata periodā piesaistīts viss 

nepieciešamais finansējums un straujiem soļiem uzsākta rūpnīcas būvniecība, kā arī pasūtītas 

ražošanas iekārtas.   

Plānots, ka 2027. gada sākumā rūpnīca uzsāks darbu, zirņu proteīna izolāta un cietes ražošanu. 

Šobrīd norit aktīva būvniecība un pirmo iekārtu uzstādīšana, projekta attīstība notiek 

iekļaujoties laika grafikā un budžetā.  

ASNS Ingredient ir vairāk nekā tikai ražotne —  tas ir Latvijas pieteikums globālajā tirgū, 

piedāvājot augstas pievienotās vērtības produktus, kas atbilst strauji augošajam 

starptautiskajam pieprasījumam pēc augu izcelsmes olbaltumvielu avotiem. Papildus tiešajai 

ekonomiskajai ietekmei projekts radīs jaunas darba vietas un veicinās Latvijas un reģiona 

ekonomisko izaugsmi.    

Mūsu reģionam un klimatiskajiem apstākļiem kā viens no piemērotākajiem proteīna 

kultūraugiem ir zirņi, un tieši zirņu proteīna izolāts ir pieprasītākā izejviela gaļas un piena 

aizvietotājproduktu ražošanā. ASNS Ingredient zirņu pārstrādes rūpnīcas jauda būs ievērojama - 

līdz 70 000 t gadā.   ASNS Ingredient plāno ražot augstvērtīgu zirņu proteīna izolātu, tādejādi 

nodrošinot Latvijas zemnieka saražotās produkcijas virzību no lauka līdz galdam. 

Kopējā ilgtermiņu aktīvu vērtība uz 30.06.2025 ir ap EUR 42 miljoni, kas pamatā finansēts ar 

īpašnieku investīcijām, turpmākajiem ieguldījumiem pretī ir nodrošināts banku un finanšu 

institūciju finansējums. 

       

LATMALT  

LATMALT saviem klientiem piedāvā plašu iesala veidu klāstu, sākot no tradicionālā Pilzenes tipa 

iesala līdz pat augstas kvalitātes gaišajam rudzu iesalam. Visiem iesala veidiem piemīt izcilas 

garšas un organoleptiskās īpašības. Rūpīgi izstrādātā iesala ražošanas tehnoloģija ļauj radīt 

iesalu atbilstoši klienta vēlmēm, savukārt LATMALT iekārtu jauda sniedz iespēju ražot iesalu kā 

nelielās, tā arī lielās partijās.  

Šis bija pirmais gads, kad LATRAPS 100% piederošā iesalnīca LATMALT strādāja ar palielinātu 

ražošanas jaudu. Tas ļāva strauji kāpināt gan ražošanas, gan pārdotās produkcijas apjomu, 

piegādājot iesalu vairāk nekā 30 Latvijas alus ražotnēm, kā arī paplašināt eksportu uz 

Skandināvijas valstīm.  
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Pārskata periodā no 2024. gada jūlija līdz 2025. gada jūnija beigām LATMALT saražoja 4207 

tonnas iesala, kas ir par 15 % vairāk nekā iepriekšējā pārskata periodā. Arī iesala veidu 

proporcijas ir nedaudz mainījušās. Dominējošais joprojām ir miežu iesals – 95,8 %, taču tā 

īpatsvars ir samazinājies, savukārt pieprasījums pēc rudzu un kviešu iesala ir pieaudzis, sastādot 

attiecīgi 2,4 % un 1,8 % no kopējā apjoma.  

Ražošanas procesa rezultātā tika iegūtas un realizētas arī 149 tonnas asnu, kurus izmanto 

lopbarībai, un 192 tonnas atsiju, ko izmanto siltuma ražošanai.  

Lai mazinātu energoresursu pieejamības risku, aizvadītajā periodā tika iegādāts ģenerators, kas 

nodrošina elektrības pārrāvumu kompensēšanu un nepārtrauktu ražošanas procesu. Projekts 

tika realizēts ar Lauku atbalsta dienesta līdzfinansējumu.  

 

ALPHA osta  

ALPHA osta pieder LPKS LATRAPS pastarpināti caur savu meitas uzņēmumu SIA ASNS 

Investment. Pārskata periodā, izvērtējot dažādus attīstības scenārijus, tika lemts pārdot LATRAPS 

pastarpināti piederošās 50% kapitāldaļas Alpha osta.  

Uzreiz pēc pārskata perioda panākta vienošanās ar pircējiem un 2025. gada septembrī noslēgts 

līgums par visu kapitāldaļu pārdošanu. Pārdošanas darījumā iegūtos līdzekļus plānots investēt 

LATRAPS attīstībā, īpaši reģionālo graudu pirmapstrādes kompleksu modernizēšanā un jaudas 

kāpināšanā.  

Kapitāldaļu pārdošanas darījums neatstāj negatīvu ietekmi uz LATRAPS saimniecisko darbību un 

spēju nodrošināt graudu eksportu, jo ir noslēgti līgumi ar citiem termināliem gan Rīgas Brīvostā, 

gan Ventspils un Liepājas ostās. Alpha osta kapitāldaļas, kuras ASNS Investment iegādājās 2021. 

gadā, šobrīd izpirkuši Alpha osta pārējie dalībnieki.   

  



Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības LATRAPS 

nerevidētais gada saīsinātais finanšu pārskats par periodu 01.07.2024.– 30.06.2025. 

8 

 

Par LATRAPS grupu 

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība LATRAPS (turpmāk tekstā - LATRAPS vai 

Kooperatīvs) ir lielākais lauksaimniecības kooperatīvs Baltijā, tā pamatdarbība ir nodrošināt 

visaptverošus pakalpojumus lauksaimniekiem, piedāvājot pilnu graudu ražošanas un pārdošanas 

ciklu. LATRAPS sniedz sējumu apdrošināšanas aģentēšanas pakalpojumu, nodarbojas ar 

lauksaimniecības tehnikas un rezerves daļu tirdzniecību, servisa pakalpojumu sniegšanu un 

loģistikas pakalpojumiem, kā arī rapšu eļļas ražošanu. LATRAPS grupā ietilpst LATMALT (iesala 

ražošana), ASNS Ingredient (zirņu proteīna izolāta un citu augu izcelsmes produktu ražošana) un 

citi uzņēmumi.   

LATRAPS ir 100% nacionālā kapitāla uzņēmums, kas pieder Latvijas lauksaimniekiem, un tā 

panākumu pamatā ir pastāvīgs mērķtiecīgu biedru un klientu skaita pieaugums, virzība uz 

eksportu un inovācijām nozarē.   

Kooperatīva pamatmērķis ir apvienot biedru vajadzības, lai efektīvāk veiktu tirdzniecības 

darījumus, tādējādi paaugstinot saimniekošanas ienesīgumu. Darbība galvenokārt tiek veikta 

pārstāvot biedru intereses: realizējot biedru izaudzētos graudus, pākšaugus un rapšus, sniedzot 

biedriem vajadzīgos pakalpojumus, sagādājot nepieciešamās augkopības ražošanas izejvielas, 

konsultējot un organizējot apmācības kā sasniegt vislabākos ilgtspējīgas izaugsmes rezultātus.   

Skaidri un savstarpēji saprotami sadarbības principi, vienādi spēles noteikumi visiem un 

konsekventa Kooperatīva rīcība, ir veidojuši LATRAPS par nozares līderi Latvijā un vienu no 

lielākajiem graudu eksportētājiem Baltijā. Pašlaik LATRAPS biedru vidējā saimniecības platība ir 

345 ha un kopā tie apsaimnieko 30 % no Latvijas lauksaimniecības zemes. 
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LATRAPS pieder astoņi pieņemšanas un pirmsapstrādes pakalpojumu centri; sadarbībā ar 

partneriem pieejami papildu 26 graudu pieņemšanas punkti visā Latvijā. Uzņēmums spēj uzglabāt 

tuvu pie 220 000 tonnām graudaugu un rapša reģionos, kā arī tiek nodrošināta uzglabāšana Latvija 

ostās. Pārskata periodā LATRAPS strādāja vairāk nekā 200 darbinieki.  

 

Atrašanās vietas 
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Kooperatīvā pārvaldība 

LATRAPS darbības pamatā ir spēcīga profesionāļu komanda, kas vada Kooperatīvu, un 

pieredzējuši padomes locekļi, kuru zināšanas un redzējums ir Kooperatīva darbības stūrakmens.   

Padome 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
z/s – zemnieku saimniecība 

Priekšsēdētāja 

vietnieks 

z/s “Laši” 

Artūrs Akmens 

z/s “Meža Grumuži” 

Artūrs Tjušs 

Priekšsēdētājs 

z/s “Strazdi” 

Valters Bruss 

SIA “Reits” 

Mārtiņš Trons 

z/s “Lazdiņi” 

Juris Lazdiņš 

z/s “Lielvaicēni” 

Iveta Grudovska 

z/s “Rīgmaļi” 

Māris Bērziņš 

z/s “Pīlādži” 

Eduards Šmits 

LPKS “Durbes 

grauds” 

Sandris Bēča 
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Paziņojums par vadības atbildību 

LPKS “LATRAPS” valde apliecina, ka nerevidētais gada finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši 

Latvijas spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu priekšstatu par 2024.-2025. 

finanšu gada (01.07.2024-30.06.2025) rezultātu. 

Vadības ziņojums un finanšu pārskats atspoguļo LATRAPS pārskata periodā sasniegto, gan 

uzņēmējdarbībā, gan finanšu rādītājos. Finanšu lēmumu pieņemšanā tika ņemta vērā Latvijas 

normatīvajiem aktiem atbilstoša grāmatvedības politika, darbības turpināšanās mērķi, 

kooperatīvo sabiedrību sadarbības principi, kā arī labas uzņēmuma pārvaldības principi. 

 

Roberts Strīpnieks 

Valdes priekšsēdētājs  

 

Ģirts Ozols 

Valdes loceklis 

 

Gundars Ruža 

Valdes loceklis  

 

Ginta Briede 

Valdes locekle  

 

Ilga Bērzkalna 

Valdes locekle  
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Finanšu pārskati   
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Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
  01.07.2024-

30.06.2025 

EUR 

01.07.2023-
30.06.2024 

EUR 

Neto apgrozījums  254 279 700 244 215 684 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 

preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 
(236 691 583) (227 603 655) 

Bruto peļņa  17 588 117 16 612 029 

Pārdošanas izmaksas (10 612 997) (9 057 511) 

Administrācijas izmaksas (3 010 401) (2 538 230) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 1 867 276 929 426 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (471 848) (348 286) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 217 490 364 467 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (2 714 710) (3 004 595) 

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 2 862 927 2 957 300 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (125 000) (137 500) 

Pārskata gada peļņa  2 737 927 2 819 800 
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Bilance - Aktīvi 
  

30.06.2025 30.06.2024 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI EUR EUR 

Nemateriālie ieguldījumi   
 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 568 240 119 637 
 

KOPĀ 568 240 119 637 

Pamatlīdzekļi   
 

Nekustamie īpašumi: zemesgabali, ēkas un inženierbūves 19 559 174 20 003 458 
 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 5 953 906 6 960 099 
 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 1 762 704 1 922 610 
 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto  

celtniecības objektu izmaksas 
394 849 246 122 

 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 62 611 42 281 

 
KOPĀ 27 733 244 29 174 570 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi   
 

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 12 102 536 8 102 536 
 

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 416 092 416 092 
 

Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 9 019 500 3 348 500 

             Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 95 472 - 
 

KOPĀ 21 633 600 11 867 128 
 

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 49 935 084 41 161 335 
    

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI   

Krājumi    
 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 23 351 28 469 
 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 17 570 600 27 718 531 
 

Avansa maksājumi par krājumiem 415 070 223 333 
 

KOPĀ 18 009 021 27 970 333 

Debitori   
 

Pircēju un pasūtītāju parādi 51 955 989 45 720 807 
 

Citi debitori 18 667 20 725 
 

Nākamo periodu izmaksas 499 713 647 515 
 

Uzkrātie ieņēmumi 414 797 462 282 
 

KOPĀ 52 889 166 46 851 329 

Nauda un naudas ekvivalenti 691 072 3 065 257 
 

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 71 589 259 77 886 919 
      

AKTĪVU KOPSUMMA 121 524 343 119 048 254 
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Bilance - Pasīvi  

  
30.06.2025 30.06.2024 

PAŠU KAPITĀLS  EUR   EUR  

Paju kapitāls (pamatkapitāls) 776 143 774 939 

Rezerves:   
 

sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 2 130 1 775 
 

pārējās rezerves 30 887 304 28 019 211 

Iepriekšējo periodu nesadalītā peļņa  - 548 293 

Pārskata perioda nesadalītā peļņa  2 737 927 2 819 800 
 

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 34 403 504 32 164 018 
  

  

KREDITORI   

Ilgtermiņa kreditori   
 

Aizņēmumi pret obligācijām 10 025 000 2 450 000 
 

Aizņēmumi no kredītiestādēm 6 610 254 8 094 468 
 

Citi aizņēmumi 3 962 383 921 535 
 

Nākamo periodu ieņēmumi 4 985 188 6 568 173 
 

KOPĀ 25 582 825 18 034 176 

Īstermiņa kreditori   
 

Aizņēmumi pret obligācijām 2 450 000 51 000 
 

Aizņēmumi no kredītiestādēm 22 464 535 27 835 420  
 

Citi aizņēmumi 292 854 4 406 877 
 

No pircējiem saņemtie avansi 85 476 14 310 
 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 30 040 106 30 160 283 
 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 803 466 1 331 096 
 

Pārējie kreditori 383 124 618 037 
 

Nākamo periodu ieņēmumi 2 649 378 2 561 168 
 

Uzkrātās saistības 2 245 419 1 718 602 
 

Neizmaksātās dividendes 123 656 153 267 
 

KOPĀ 61 538 014 68 850 060 
 

KOPĀ  KREDITORI 87 120 839 86 884 236 
    

PASĪVU KOPSUMMA 121 524 343 119 048 254 
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Naudas plūsmas pārskats 
 01.07.2024-

30.06.2025 

01.07.2023-

30.06.2024 

PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA EUR EUR 

1. Peļņa pirms nodokļu maksājumiem 2 862 927 2 957 300 

pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma         

korekcijas 
 1 989 206 1 997 673 

saņemto subsīdiju, dotāciju, ES fondu korekcija (832 009) (646 155) 

pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (375 667) (364 467) 

procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 2 714 710 3 004 595 

     pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izslēgšanas rezultāts (748 368) - 

2. Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu 

izmaiņu ietekmes korekcijām 
5 610 799 6 948 946 

   Apgrozāmo līdzekļu izmaiņa   

debitoru parādu atlikumu samazinājums (pieaugums) (6 199 979) 7 816 416 

krājumu atlikumu samazinājums (pieaugums) 10 822 404 (816  912) 

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 

maksājamo  parādu atlikumu pieaugums (samazinājums) 
(2 568 134) (11 144 167) 

3. Izdevumi procentu maksājumiem (2 034 474) (2 884 989) 

4.Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (125 000) (137 500) 

KOPĀ PAMATDARBĪBAS NETO NAUDAS PLŪSMA 5 505 616 (218 206) 
   

IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA   

Radniecīgo akciju vai daļu iegāde (4 000 000) (1 452 200) 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (2 431 098) (1 508 936) 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 1 896 192 388 236 

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas (5 671 000) 1 994 695 

Saņemtie procenti 375 667 364 467 

KOPĀ IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NETO NAUDAS PLŪSMA (9 830 239) (213 738) 
   

FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA   

Saņemtie (atmaksātie)aizņēmumi no obligācijām 7 524 000 (631 000) 

Saņemtie (atmaksātie) aizņēmumi (5 478 272) 2 736 270 

Iemaksas pašu kapitālā 1 559 28 

Izmaksātās dividendes (529 612) (868 982) 

Saņemtās subsīdijas, dotācija, ES fondi 432 763 313 390 

KOPĀ FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NETO NAUDAS PLŪSMA 1 950 438 1 549 706 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums (samazinājums) (2 374 185) 1 117 762 

Nauda un tās ekvivalenti  perioda sākumā 3 065 257 1 947 495 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 691 072 3 065 257 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

  

 
Paju 

kapitāls 

Rezerves Statūtos 

 noteiktās 

rezerves 

Nesadalītā 

peļņa 

Kopā (EUR) 

Pašu kapitāls uz 30.06.2023 773 136 25 676 245 3 550 3 441 260 29 894 191 

2022./2023. gada peļņa ieskaitīta 

rezervēs  
- 2 342 966 - (2 342 966) - 

2022./2023. gada peļņa sadalīta 

biedriem 
- - - (550 000) (550 000) 

Saskaņā ar kvotu līgumiem (3 295) - - - (3 295) 

Jauno biedru iemaksas - - 7 696 - 7 696 

Jauno biedru uzņemšana 9 471 - (9 471) - - 

Biedru izslēgšana saskaņā ar statūtiem (4 373) - - - (4 373) 

2023./2024.gada peļņa - - - 2 819 800 2 819 800 

Pašu kapitāls uz 30.06.2024 774 939 28 019 211 1 775 3 368 093 32 164 018 

 2023./2024. gada peļņa ieskaitīta      

rezervēs 
- 2 319 800 - (2 319 800) - 

Iepriekšējo periodu peļņa ieskaitīta      

rezervēs 
- 548 293 - (548 293) - 

 2023./2024. gada peļņa sadalīta 

biedriem 
  - (500 000) (500 000) 

 Saskaņā ar kvotu līgumiem (6 251) -  - (6 251) 

 Jauno biedru iemaksas - - 12 070 - 12 070 

 Jauno biedru uzņemšana 11 715 - (11 715) - - 

 Biedru izslēgšana saskaņā ar statūtiem (4 260) - - - (4 260) 

 2024./2025.gada peļņa - - - 2 737 927 2 737 927 

 Pašu kapitāls uz 30.06.2025 776 143 30 887 304 2 130 2 737 927 34 403 504 
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Finanšu pārskatu  

pielikumi  
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Finanšu pārskata pielikums 

Vispārīga informācija par Kooperatīvu 

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība LATRAPS ir 2000.gadā lauksaimnieku 

izveidots un biedriem piederošs uzņēmums, kura pamatmērķis ir caur kooperāciju, apvienojot 

vajadzības, efektīvāk veikt tirdzniecības darījumus, tādējādi paaugstinot saimniekošanas 

ienesīgumu.  

Kooperatīva pamatdarbības veids ir nodrošināt visaptverošus pakalpojumus lauksaimniekiem, 

piedāvājot pilnu graudu ražošanas un pārdošanas ciklu. LATRAPS sniedz arī sējumu 

apdrošināšanas aģentēšanas pakalpojumu, kā arī nodarbojas ar lauksaimniecības tehnikas un 

rezerves daļu tirdzniecību, servisa pakalpojumu sniegšanu un loģistikas pakalpojumiem, kā arī 

rapšu eļļas ražošanu. LATRAPS grupā ietilpst SIA LATMALT (iesala ražošana), SIA ASNS Ingredient 

(zirņu proteīna izolāta un citu augu izcelsmes produktu ražošana) un SIA ASNS Investment, kuram 

2024./2025. finanšu gadā tika pievienota SIA BIO DIESEL LATVIA. 

Kooperatīva juridiskā adrese: Lietuvas iela 16A, Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads, Latvija. 

Pārskata sagatavošanas pamats 

Nerevidētais saīsinātais finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas republikas “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu”. Atsevišķu pārskatu pozīciju nosaukumi tiek 

pielāgoti atbilstoši Kooperatīva specifikai. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots klasificējot posteņus pēc izdevumu funkcijas un visas 

summas norādītas euro. 

Naudas plūsmas pārskats veidots pēc netiešās metodes. 

Finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz pieņēmumu, ka Kooperatīvs darbosies arī 

turpmāk. 

Saistīto pušu darījumi 

Šajā pārskata periodā veikts ieguldījums SIA ASNS Ingredient  par EUR 4 miljoni, kas atspoguļots 

bilances postenī “Līdzdalība radniecīgu sabiedrību kapitālā”.  

SIA ASNS Investments atmaksāja LATRAPS 299 000 EUR,  SIA LATMALT atmaksāja Kooperatīvam 

EUR 30 000 un tika izsniegts aizdevums SIA ASNS Ingredient EUR 6 miljoni, kas atspoguļots postenī 

’’Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām”. 
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Ilgtermiņa aizņēmumi pret obligācijām 

 30.06.2025 30.06.2024 

Aizņēmumi pret obligācijām ( trešā slēgtā emisija) - 2 450 000 

Aizņēmumi pret obligācijām( ceturtā slēgtā emisija) 2 025 000 - 

Aizņēmumi pret obligācijā (publiskā emisija) 8 000 000 - 

KOPĀ: 10 025 000 2 450 000 

 

2024. gada oktobrī Kooperatīvs emitēja slēgtās obligācijas par summu  2 025 000 EUR, obligāciju 

dzēšanas termiņš 5 gadi. 

2024.gada decembrī Kooperatīvs emitēja publiskās obligācijas 8 milj. EUR apmērā , obligāciju 

dzēšanas termiņš 4 gadi, kuponu izmaksa tiek veikta reizi ceturksnī. 

Uzkrātie procenti par visu veidu obligācijām iekļauti postenī “Uzkrātās saistības”. 

Citi ilgtermiņa aizņēmumi 

 30.06.2025 30.06.2024 

Aizņēmumi no biedriem 3 928 900 800 000 

Līzinga līgumi 33 483 121 535 

KOPĀ: 3 962 383 921 535 

Īstermiņa aizņēmumi pret obligācijām 

 30.06.2025 30.06.2024 

Aizņēmumi pret obligācijām 2 450 000 51 000 

KOPĀ: 2 450 000 51 000 

 

Trešās slēgtās emisijas obligācijas ar atmaksas termiņu 2025. gada decembrī.  
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Citi īstermiņa aizņēmumi 

 30.06.2025 30.06.2024 

Līzinga līgumi 92 854 166 877 

Aizņēmumi  no biedriem 200 000 4 240 000 

KOPĀ: 292 854 4 406 877 

Atmaksas termiņš 12 mēnešu laikā 
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Finanšu indikatori  

LPKS LATRAPS publiskās obligācijas emisijas laikā apņēmās ievērot sekojošas finanšu kovenantes: 

• Pašu kapitāla rādītājam jābūt ne mazāk kā 20% 

• Koriģētajam EBITDA rādītājam jāpārsniedz procentu maksājums 2x 

Finanšu indikators 30.06.2025 30.06.2024 

Pašu kapitāla rādītājs 32.7% 31.9% 

Koriģētās EBITDA un procentu maksājumu attiecība  2.6x 2.6x 

Notikumi pēc bilances datuma 

2025.gada septembrī noslēgts darījums par LATRAPS pastarpināti piederošo SIA “Alpha osta” 

50% kapitāldaļu pārdošanu. Līdz ar to notikušas izmaiņas SIA “ASNS Investment” kapitāldaļu 

portfelī. Pārdošanas darījumā iegūtos līdzekļus plānots investēt LATRAPS attīstībā, īpaši 

reģionālo graudu pirmapstrādes kompleksu modernizēšanā un jaudas kāpināšanā. 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam 

nav bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri 

būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 
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Durvis uz pasauli 

Gundars Ruža 

Finanšu direktors 

investors@latraps.lv 

Unda Gauruča 

Investoru Attiecības  

+371 27265019 

investors@latraps.lv 


